残联体育函〔2019〕127号

关于认真学习贯彻习近平总书记给北体大2016级
研究生冠军班学生回信精神的通知

各省（区、市）残联宣文部（体育部）、体训中心，国家残疾人体育集训队、国家残疾人训练基地：
中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习近平6月18日给北京体育大学2016级研究生冠军班全体学生回信，对他们提出勉励和期望，并向北体大全体师生和正积极备战奥运等赛事的运动员、教练员致以诚挚问候。习近平总书记在回信中指出“新时代的中国，更需要使命在肩、奋斗有我的精神。希望你们继续带头拼、加油干，为建设体育强国多作贡献，为社会传递更多正能量。”
中国残联高度重视，张海迪主席要求要认真学习贯彻好总书记的回信精神。中国残联组织了“不忘初心、牢记使命”主题教育专题学习活动，党组书记、理事长周长奎同志作了重要讲话，党组成员、副理事长程凯同志传达了习总书记的回信，党组成员、副理事长王梅梅同志提出了工作要求，北体大残奥冠军班学生、教师代表交流了学习体会。
为进一步在全国残疾人体育系统贯彻落实习近平总书记回信精神，努力办好全国残运会暨特奥会，积极备战2022北京冬残奥会和2020东京残奥会，推动残疾人康复健身体育发展，现将有关要求通知如下：
一、各省（区、市）残联宣文部（体育部）和体训中心要把学习习近平总书记回信精神，作为 “不忘初心、牢记使命”主题教育的重要内容，进行专题学习。
二、国家残疾人体育集训队和训练基地，要组织运动员、教练员和工作人员学习习近平总书记回信原文，结合训练和备战工作，明使命，找差距，担责任，抓落实，高标准，严要求，全力做好2020东京残奥会和2022年北京冬残奥会备战工作。
三、各地残联和中国残联体管中心要组织北体大残奥冠军班的全体学生进行专题学习，交流学习体会，要组织残奥冠军班学生走进全国残运会暨特奥各地集训队，宣讲学习体会，讲述成长奋斗经历，传递正能量。
全国残疾人体育系统要把学习贯彻习近平总书记回信精神落到实处，转化为发展残疾人体育的自觉行动，不辜负习近平总书记的殷切期望，努力开创新时代残疾人体育事业发展的新局面，以优异成绩迎接新中国成立70周年。
各单位要将学习贯彻习近平总书记回信精神情况于7月11日前报我部。

（此页无正文）

附：统计表

                             中国残联体育部
                             2019年6月26日

[bookmark: _GoBack]

附件：
学习习近平总书记给北体大2016级研究生
冠军班回信情况统计表
单位：
	学习贯彻形式
	时间
	参加人员
	人数

	典型亮点事例：

4